



**POLITIET**

## Notat

<i>Fra</i>	Pi Petter Solberg	<i>Dato</i>	09.11.2011
<i>Til</i>	JD/Pia v/pi Svein Sørmo	<i>Vår referanse</i>	
		<i>Saksbehandler</i>	
		<i>Telefon</i>	
		<i>Telefaks</i>	
<i>Kopi til</i>	Oddbjørn Mjølhus, Sture Vang, Roger Berg, Johan Fredriksen		

### Talepunkter - Redegjørelse Stortinget

Jeg viser til møte i departementet av 8. november 2011 og utkast til redegjørelse av 081111 kl. 1300. Nordre Buskerud pd har følgende tilbakemelding:

Side 10, første avsnitt:

Klokkeslettet rettes til ca. 1750.

Side 10, annet avsnitt:

Avsnittet rettes til:

Politiet har videre opplyst at Beredskapstroppen gikk i land på Utøya kl 1825. I forbindelse med pågrepelse av siktede meldte Beredskapstroppen tilbake til sin stab at tidspunktet for pågrepelse var kl 1827. I Nordre Buskerud politidistrikts sin lydlogg er melding om pågrepelse satt til kl 18.35, dette tidspunktet er ikke i sanntid og politiet vet positivt at pågrepelsen skjedde før dette. Ved å sammenholde telefoni, film, samt samtaler med tjenestemenn både fra Beredskapstroppen og Nordre Buskerud pd, mener politiet ut fra dette at pågrepelsen skjedde mellom kl 1832 og 1834. Forut for dette lå en observasjons- og pågrepelsesfase som muliggjorde nøytralisering om nødvendig.

Det tas i tillegg forbehold om synkronisering og korrigerings av logger og klokker ved at flere politidistrikter har vært involvert, samt pågående etterforskning og evaluering som om mulig kan tidfeste dette ytterligere.

Spørsmålene fra JD/Pia:


- Tidspunkt for telefonsamtaler med Breivik:

Første telefon - NBPD ca. kl. 1759

Annen telefon - SBPD ca. kl. 1824

- Vurderinger av oppmøtested:  
I valg av oppmøtested var det fri sikt som var avgjørende, med tanke på skjul og dekning. Fra Utøya hadde gjerningsmannen fri sikt mot kaia.
- 5 tjenestemenn på politihuset, hva gjorde disse:  
En tj. mann var operasjonsleder, en tjenestemann satt i avhør, en tjenestemann var på orden/krim. To tjenestemenn skulle gå av kl. 1800, men satt og fulgte med på det som skjedde i Oslo på tv.
- Tidspunktet for når politiet gikk i land på Utøya og pågripelsen  
Se ovenfor under rettelsler.
- Tidspunkt for første politipatrulje på Utøykaia  
Ca. 1750
- Føringer gitt til de to første tjenestemennene:  
De fikk tre ordre med ulik tidsintervall; Først skulle de observere. Neste ordre gikk på å klargjøre seg for å bli plukket opp av politiets egen båt og delta i NBPD innsatsstyrke mot øya, samt klargjøre kaia for å motta sårede og ambulanser. Den siste ordre ble gitt da aksjonsleder hørte at Beredskapstroppen var på vei. Da skulle tjenestemennene skaffe båter til denne.

Med hilsen

  
Sissel Hammer  
Politimester